Администрация Терского района

Постановление

22.01.2018 п.г.т. Умба Лё 33

О внесении изменений в подпрограмму муниципального образования Терский
район «Профилактика правонарушений на 2018-2020 годы», утвержденную

постановлением администрации Терского района от 13.10.2017 Мг 448

В соответствии с решением Совета депутатов Терского района от 27.12.2017 Ле
5/70 «О бюджете муниципального образования Терский район на 2018 год и на
плановый период 2019 и 2020 годов»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в подпрограмму муниципального образования Терский
район «Профилактика правонарушений на 2018-2020 годы». утвержденную
постановлением администрации Терского района от 13.10.2017 Ме 448, изложив её в
новой редакции.

2. Внести изменения в 11лан реализации подпрограммы муниципального
образования Терский район «Профилактика правонарушений на 2018-2020 годы».
утвержденный постановлением администрации Терского района от 13.10.2017 Ме 448.
нзложив его в новой редакции.

3. Настоящее постановление подлежит обнародованию и размещению на
официальном сайте Терского района.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя
главы администрации Терского ра1]1_о_на,,Сверчкова А.18`.

. '^~€2г2 1 ;'»;;×Глава администрации .1“'Ё;_. ›=ї1!';
\.д :' :}±'І1к'7 'Д (У '_ °1."Ё'* ыТе ского аиона _ = н-«..«,;_<.:тЁЗ Ё 1; Н.А. Самоиленкога ; И -..› .< ~ 51

`\ ^їЁ:.__',_ -,_`1д:Ґ\;_':' і* Ґ «
., 1 Т5. Ґ/ ”\' (ат _-д

"'<.±;.р: *#13 .;«':“ї,/,ан “.і:;...
_-.-›'гг)`

_АПЬН05
;(+\*"`г1^<=Т"Ми,°<*Ё\*Ё_д\"+"ї`%=У%Ё7,до'<~

.!!Г`.

`\Ґ;_/И\6\4,:)д\Ё_.

ЧЕ;

. І, _ ц- _ ц› _ сд
" 16: ~' 1 Ё:` ~- ._,. 1 \'- '

~щпП.Пї1ф

УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации

Терского района от 13.10.2017 М 448
(8 р(3()(ІКЦЦІІ їІОСї77СІ/ІО($'.'І(3І!І1(3 (1().1ІІ(НЦСПІ]7СІЦІІІ(

Терского района от 22. 01. 20/8 Худ 33)

Подпрограмма
муниципального образования Терский район

«Профилактика правонарушений на 2018-2020 годы»

п.г.т. Умба
2017

Сокращения,
предусмотренные в подпрограмме муниципального образования Терский район

«Профилактика правонарушений на 2018-2020 годы»

АТР - муниципальное учреждение Администрация Терского района;
АТР (КДНи3П) ~ комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав при

администрации Терского района:
АТР (ОКСМиСП) - отдел культуры, спорта. молодежной и социальной политики

администрации Терского района:
МБУ ДО ЦДТ - муниципальное бюджетное учреждение дополнительного

образования Центр детского творчества:
МБОУ СОШ Л24 - муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа М4:
МБУК ТМБ - муниципальное бюджетное учреждение культуры Терская

межпоселенческая библиотека.

Паспорт
подпрограммы муниципального образования Терскии район

Профилактика правонарушений на 2018-2020 годы"

Цели подпрограммы ФОрМІ1р0В311І1Є В МОЛОДЄЖНОЙ СРЁІІС Н€Г21'1`ИВІ1ОГО ОТІІОШСІІНЯ К НС'3(ІК011І10?\1}

ПОТрСбЛЄНИ10 ННРКОТИЧЁСКИХ И ПСИХОТРОПНЫХ ВЄЩССТВ, 31І0›'1ІОТРСОДІСІІЪІІО

ЄІЛКОГОЛЄМ

3Ш111'11'І ПОДПРОГРЦМ МЫ Поддержка и стимулирование целенаправленной профилактпческой работы

группы риска в профилактичсскую культурно-образовательную леятельное1
РЗЗЛИЧНЫХ Сф€р3.\ ЖИЗНИ И ,`1СЯТ€Л1›НОС'1`11 Д\Ґ1`&;'Й И МОЛОДСЖН. ВОВЛСЧСІШС ДІСІСЙ

Ь

В

113

Осуществление целенаправленной социально-правовой профилактики
правонарушений
Реализация Закона Мурманской области "О комиссиях по делам

несовершеннолетних и защите их прав"

Целевые показатели подпрограммы Количество мероприятий. паправлснпых па профилактику правонарушений

Всестороппяя профилактическая работа

Обеспечение деятельности КД11 и 311

Перечень В1 [П (графа указывается только при
пнли\п1и ВЦІ1 в составе подпрограммы)

НЁТ

СРОКИ И 'ЭТЄІПЫ РСШІИЗПЦИИ ПОДПРОГРЗММЫ 2018-2020

ФМ І ЩНСОВОС 0б€СПЄЧЄНИЄ ПОДПРОГРНММЬІ Всего по полпрограмме: 12 10.0 тыс. ру блсй. в том числе
ОБ: 901.0 тыс. рублей. из них:

2018 гол: 901,0 тыс. рублей.
2019 гол: 0.0 тыс. рублей.
2020 гол: 0.0 тыс.. рублей.

ФБ: 0.0 тыс. ру блсй. из пик:
2018 под: 0.0 тыс. рублей.
2019 гол: 0.0 тыс. ру блей.
2020 год: 0.0 тыс, рублей.

МБ: 309.0 тыс. рублей. из них:
2018 год: 60.0 тыс. рублей.
2019 год: 118.5 тыс. рублей.
2020 год: 130.5 тыс. рублей.

НБС: 0,0 тыс. рублей. из них:
2018 год: 0.0 тыс. рублей.
2019 год: 0.0 тыс. рублей.
2020 год: 0.0 тыс. рублей.

ОЖИДЗЁМЬІЄ КОНЄЧНЬІЄ р€З)'.'1ЬТ8ТЬ1 РСІШИЗПЦИИ

подпрограммы
СІІИЖСІІИС КОІІНЧССТВІІ ПРЄІВОІІЄІРУІІІСНИЙ СРЕДИ МОЛОДЄЖИ

Ответственный исполнитель подпрограммы АТР (ОКСМиСП)

СОИСПО.'1111›1ТЄ."1 И ПОІІПРОГРЗХ1 М Ы МБУК ТМБ. МБУ ДО ЦДТ. МБОУ СОШ М4, АТР (КДНИЗП)

Перечень показателей подпрограммы "Профилактика правонарушений на 2018-2020 годы"

М* п/п Подпрограмма. показатель Ед. изм. Значение показателя * Источник данных Соиснолнитшь,
ПІПЁЁПІСІГІЅЄИИЪІЙ 30гот 2017 гот 2019 ф гига ш,ю_,,“,,ш, покшатєц

Факт План Факт План Факт План Факт План Факт

Подпрограмма муниципального образования Терский район "І Ірофилакгика правонарушений на 2017 - 2019 годы

Показатели задач подпрограммы:

1. Задача 1: Поддержка и стимулирование целенаправленной профилактической работы в различных сферах жизни и деятельности детей и молодежи. вовлечение детеи из группы риска в
нрофилакгичесьїю ьїльтургто-образовательную деятельность

1.1. данные исполнителей МБУК ›1`МБ.МБУ ДО
11Д'І`. МБОУ СОШ ЛЪ4

Количество мероприятий. направленных на сд.
профилактику правонарушений

2. Зштача 2: Осуществление пелснаправлспной социально-правовой профилактики правонарушений

2.1. Всссгороппяя профилактическая работа ла/нет да да да ,ы да данные исполнителей АТР (КДІ Іи'311)_
МБУК ТМБ. АТР
(()К(`МиСІІ) МБОУ

3. Задача 3. Реализация Закона Мурманской области "О комиссиях по делам несовершеннолетних н запппс их прав"
3.1. Обеспечение ЦЄЯТЄЛЬНОСҐИ КДП и 311 да/Нет ЛП да да да да данные исполнителей 'АТР 1К]І11и'З11)

Сведения об объемах финансирования подпрограммы
2020 годы"

"Профилактика правонарушений на 2018-

Объемы фипансировшшя

Всего 2018 2019 2020

Подпрограмма "Профилактика правонарушений на 2018 -
2020 годы"

Всего І2І0,00 961,00 ІІ8_50 130.50

ОБ 901.00 901,00 0,00 0,00

ФБ 0.00 0.00 0,00 0,00

МБ 309.00 60,00 118.50 130.50

ВБС 0.00 0.00 0.00 0.00

Перечень основных мероприятий подпрограммы "11рофилактнка правонарушений на 2018-2020 годы"

Мп/п Муниципальная программа. шюпрогршша.
основное мероприятие, ведомств:-нная

целевая программа

(фак Огїьсиы и источники финансирования (тыс. дуб.)
ЗМІІО./ІІМЧІИЯ

І оды
реализации

Всего ОБ ФБ МБ ВБ(`

Ожидаемыи конечный
результат выполнения
основного мероприятия

(`0испо.1нипк:1и.
участники

Подпрограмма мунипипальноп о образован ин
Терский район "Профилактика
правонарушений на 2018-2020 полы"

Всего І 210,00 901.00 0,00 309.00 0.00

2018 961 .00 901 .00 0.00 60.00 0.00

20І9 І І8.50 0.00 0.00 118.50 0.00
2020 130,50 0,00 0.00 130.50 0.00

1 1 _ Задача 1: Поддержка м стимулирование
целенаправленной профилакшческой работы в
рачличных сферах жншн н дея'1ельностн детей н
молодежи, вовлечение детей пп крупны риска и
нрофнлаъпнческую к3;1ь1)`рно-обра юва1еш.нуи›
деяте:1ьное1 1.

Всея о 175.00 0.00 0.00 175.00 0_00

2018 30.00 0_00 0,00 30.00 0.00
2019 72.50 0.00 0_00 7250 0.00

2020 72,50 0.00 0.00 72.50 0.00

1,1. Основное меропрнячие І 1' Ііронедение
меронрнятнйо направленных на нрофнзшкпску
правонарупшний

Всеі о 175.00 0,00 0.00 175.00 0,00

2018 30.00 11,110 0_00 30.00 0.00

2019 72.50 0.00 0_00 72.50 0.00

2020 72.50 0.00 0.00 72150 0.00

Количество мероприятий.
направленных на

профилактику
правонарушении

МБУК ТМБ_ МБУ
Д()11_ДТ,МБ0У

СОШ МЕ-1

2 'Задача 2, ()еу|нсс1н:хс|п1е нецпеигикранпснной
сонньы1.но-правовой нрофндшкінкн
правонарупвеннн

Всего 134.00 0,00 0,00 134.00 000
2018 30.00 0.00 0.00 30.00 0.00
2019 4600 0.00 000 46_00 0,00

2020 5800 (100 О_00 53.00 000

2 1 Нсэинииъе меронрияпнс 2 1 Рабош но
профилактике

Всего 134.00 0,00 0.00 134.00 0_00

2018 30.00 0.00 0,00 30.00 0_00

2019 46.00 0.00 0.00 46.00 0.00

2020 58.00 0.00 0.00 58.00 0,00

Іісестороипшя
профилаппчсская рабош

/\'1`1' 1К,111 1113111
!\11' (()К(`Ми(`11)

МБУК `І`МІ$
МБОУ (`()111М:-1

З, 'Задача 3 Реішнтания Закона Мурмгшской
обласїн "О комиссии но .'1с:шм
несовсршеннолеппн н зашъпе их прав"

Всего 901_00 901.00 0.00 0.00 0,00

2018 901.00 901.00 0.00 0.00 0,00

2019 0.00 0,00 0_00 0.00 0.00

2020 0,00 0.00 000 0,00 0.00

3 1 Основное меронрияпне 3 1 Осупнеетвлснне
переданных госуідарствсннык полномочий по
оеупцесгвлениво .1е›гге:|ьш›стп К]1Нн3П

Всего 901.00 901.00 0.00 0.00 0.00

2018 901.00 901 .00 0_00 0.00 0.00

2019 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00

2020 0.00 0.00 0.00 0,00 0.011

Обеспечение дсятелыюс гн
К; [Н н 'З1 1

АТР (К1111н'31І)

УТЙЁРЖІІСК ПОСТЗИОВЛСКИІЗМ ЗДМННИСТРЗЦКН ТЄРСКОҐО РЗНОНЗ ПТ

13102017.Ч'94-18
(Ё І)('1,І.|Кч|ІІІ ПІ)('ПІІІІІІЙ(ї&'И|ІҐ І1І.1.\І1ІІНІ(`”|,1(1Ч|І|І

Терского ранили от 22_0І_20І.Ч_\ў 33)
План реализации ппдпроцлммы муниципального образования Терский район "ІІрофилппип правонарушений на 2018-2020 годы"

мероприятие, мгрмрцдлие омядгигннд ллпєпслигц ргц-амимцсццяпц
вил-шпиц цеуюпрацмнй

По годам Всего 05 ФБ МБ ВЫ" Ііош-ипк.н радньмцццпишзяиц І

нпштлндыц

Нодпрограммп муниципального образования
Терский район "ІІрофшцк-гнка
правонарушений но 2018-2020 голы"

2018-2020 Всего 121о,оо 901,00 0,00 309.00 о,оо
2018 9ы,оо 901,00 о,оо во,оо о,оо
2019 надо о,оо нв,$о о,оо
2020 130,50 о,оо 130,50 о,оо

И п/л Муницшитьпц црщрсчпц ндднроградип. ис-пинк (рок Пбъапц и нпчпчииш фщинсцросщшд (мне. ру6_)  Ом-идццчцг шпионы: рецънлюмн и (Ъшлппныпсш. учцзпиики.

Задача І,І І /1о«)двр.Ік'кп и стимулирование
цтенипущеышжіши профшшктическои работы н
риїшчных Сферил: .ж'итнн и деилш то-ш›<'Іпи 11ели'и и
шт1›д::.ж'|1, ткшечение детки из .7{\'1пш риски в
про:/ги1икт11ч::с›п*к: ду-.1ьлцупинк?/шл›випн::п.нии
11еилн'!п›нш'пп-

Всего 175,00
0.00
о,оо 0,00 175,00 0,00

2018 30,00 0,00 0,00 30,00 0,00
2019 11,50 0,00 0,00 72,50 0.00
2020 72,50 0,00 0,00 72.50 0.00

Основное мсропрнятне1 І І Проведение
мероприятий. направленных на профилактику
правонарушений

всего 175,00 0,00 0,00 175,00 0 .00

20121 30.00 0,00 0,00 30,00 0,00
2019 72,50 0,00 0,00 72,50 0,00
2020 72.50 0,00 0,00 72.50 0.00

Количество мероприятий.
направленных на профилактику

правонарушений

МБУ ДО ЦДТ
МБОУ (`ОІ11Мз4

Мероприятие 1 1 1 1 Мероприятия, посвященные
,декаде (`О(` п учреждениях культуры

Всего 14,00 0,00 0,00 14,00 11,00 Коли-псппо прош::н:ниы\
меронрняїии посвяінениых
ііскале (`0(` н учрсжленипк

культуры, сп
2018 0,00 0.00 0,00 0,00 0.00 0
20 І 9 7,00 0,00 0,00 7,00 о_оо 4
211111 7,00 0,00 0,00 7,00 0,00 -1

МБУК ТМБ

Мероприятие 1 1 І 2 Участиепрсгиопштьиых
соревнованиях "Школа беэопасности'_ "І'у\1ежи
славы", Комплекс "ҐГ()"

Іісего 00,01) 0,00 0 ,00 90,00 0_00 Количество проведенных
мероприятий. посвященных
декаде (`О(' в учреждениях

обратопапиж ел

20121 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 О
2010 45,00 0,00 ооо 45,00 0,00 10
2020 -35,00 0,00 0,00 4 5 _00 0.00 10

М БУ 110 11,]1Т
МБ(1У(`()111М~:4

Мероприні не 1 1 1 3 Мероприятия, направленные
На формирование дорожке-транспошной культуры
у обучающихся
~ муниципальные соревнования по мотоспорту,
- муниципальный этап регионального конкурса
"Безопасное колесо". участие я региональном папе
конкурса 'Безопасное колесо"

Всего 21,00 0,00 0,00 21.00 0,00 Количество проведенных
иероприпий, напранпенинх ип

формирование лорожнсъ
транспортной культуры, 0:1

2018 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 О
2019 10.50 0,00 0,00 10.50 0,00 ч

2020 10,50 0.00 0,00 10,50 0,00 1

МБУ ЛО ІШТ

Мероприятие 1 1 1 4 Мероприятия социально-
правовой профилактики правонарушений в
учреждениях образования (районные спортивные
зстафсты п рамках профилаитаческих
мероприятий среди нсеоиершеннолеших)

Всеш 50,00 0,00 0,00 50.00 0,00 Коли-«ест во проведенных
мероприятии социально-

правооой профилактики. ел

2018 Ё 0 ,ОО 0,00 0,00 30,00 0,00 10
2019 10,00 0.00 0.00 10,00 0,00 'ад
2020 10,00 0,00 0,00 10,00 0,00 .›

МБУ Д( 1 ЦДТ
МІЪОУ Ґ0111 М4

\?л/я Игпиишицшии про.-рпмчд. ипдщкл.-рс.ч.иш. огшинве
лирюприяпие. мероприятие

цщ огмиц .. цстцмп ./›..т...-.,..›.......~ 0-...«
пцмпиеиин

, ты тм-«ме-ш< тдтшг ,тшмшм м с.›н.1.т.шт.-1., ,-«мм-«Щ
т›єишме.ш рог шнпиививспш истинные ш

-мммтм »гра-ритма

На .~одн.и Вкл: ОБ ФБ МБ ІІБС плитки р«1,»1›м-ш...×›».. 1 І
12 їшіичи І<2' І)щ*щестц.1ение ц1:.1шсип/Іишєтлшї

сиции то-но-причиной прифишктики
приштидииеиий

Всего 134,00 0,00 0,00 134,00 0,00
2018 30,00 0,00 0,00 10,00 0,00
2019 46,00 0,00 0.00 40,00 0,00
2020 58,00 0,00 0,00 58,00 о_оо

~ 1 Основное мероприятие 1 2 1 Работа по
профилактике

Всего 134,00 0.00 0,00 134,00 0,00
2018 30,00 0,00 0.00 30,00 0.00
2019 46,00 0.00 0,00 46,00 0,00
2020 58,00 0.00 0,00 58,00 0,00

Всссгоронияя
профилактическая работа

АТР (КДНи'3П) АТР
(ОКСМИСП) МБУК

ТМБ МБОУ СОШ

211

212

Мероктрнгтие І 2 1 1 Проведение семинаров,
зассддний круглого стола для специалистов
органов н учреждений системы профилапики по
вопросам есшншпьного сиротства.
межведомственного взаимодейс-гвия_
профилактики безнадзорности и правонарушений
несовершеннолетними

Мероприятие 1 2 І 2 Организация тксвгурсий для
детей, находтцихсв и трудной жизненной ситуации

Всего 6,00 о_оо 0,00 6,00 0,00
Щ4

Количество мероприятий, ел, АТР (КЛНи'3П)

2018 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0
2019 3,00 ооо 0,00 3,00 0,00 1

2020
Всего

3,00
17

0,00
0

0,00
О

3,00
17

0,00
О

2
Количество проведенных АТР (ОКСМи('І І)

зксщрсий, ел
2018 О 0 Ф С С О
2019 ао 0 О ЭН С 3
2020 О 0 О О О Ґ1

213 Мероприптие І 2 І 3 Оршнизашш
0ЗД(`7рОВИТСЛЬКЫК ПОКОДОВ ДЛЯ СТ8рШСК!1ЗССННК()ІІ_

находящихся в грудной жизненной ситуации

Всего 8 0 О 8 С Количество походов, сд .-\ТР1КД11и'1П)
2018 30 1) О -,а О 0
2019 30 0 О 30 О
2020 30 О О 10 0

214 Мероприятие 1 2 І 4 Пополнение фондов
библиотек литературой но профилактике
правонарушений

Всего 0 О 1 І 0 Количество приобретенной МБУК ТМБ
литерагурьд сд

2018 0 0 О О П О
2019 5 0 О 5 0 25
2020 6 0 О О (1 30

215 Мероприятие І 2 І 5 Ііриобретение оборудования,
ҐСПЛЬІХ Пї1.1З'10К

Всего 10,00 11,00 :=>8 10,00 0,00 Количеггво приобретению: о
оборудования, сд

МБУ ДО ІІЛТ

2018 0,00 ооо о_оо о_по <.›,1л› 0
2019 0,00 ооо 0,00 0,00 0,00 0
2020 10,00 0,00 0,00 1 0,00 0,00 1

13 Задачи І 3,, /'с'иппиция Закат: /1(\рш1нс'кай
области 'Ю кшшссинх пи дадим
несовєршешт.'к'тш1\' и шщилш их Ішин"

Всего 901.00 901 _00 0,00 0,00 от
2018 901,00 оон ,оп 0,00 0.00 0_00
2019 0,00 0,00 0_00 0,00 0,00
2020 0,00 0_00 о_оо 0,00 0,00

131 Основное мероприпне 1 3 1 Осуществление
переданных государственных полномочий по
осушег.-гвлению деятельности КДНи3П

Всего 901.00 «хп ,оо 0_ОО 0,00 0_1)0 Обеспечение деятельности КЛ11 АТР (КЛНи3П)
и ЗП

2018 901.00 901.00 0.00 0.00 0,00 ДЗ
2019 0,00 0,00 0.00 0,00 от ДЗ

2020 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00 118
1111 Мероприятие 1 3 1 І Осуществление переданны

государственных [полномочий по осуществлению
деятельности І(ДНи311

Х Все: о 901.00 901110 ()_(1О 0,00 0,00 Обеспечение деятельности КДН АТР ( КДН1-ҐЗП)
и ЗП, да/нет

2018 901,00 901.00 0.00 0,00 0,00 113
2019 0,00 0,00 0,00 о_оо 0,00 ДЗ
2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 ДЗ